
 
 

 

Konu : YTAK Nedir? Şartları Nelerdir?                                           14.12.2023 
 
 

SİRKÜLER 
(2023/27) 

 
Tarih ve Sayı Dayanak 

05.06.2020  Merkez Bankası Yatırım Taahhütlü Avans Kredisi/Finansmanı Uygulama 
Talimatı 

23.11.23 – 2023/48 Merkez Bankası Basın Duyurusu 

14.12.2023 Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz’ın Bloomberg TV’ye Yaptığı 
Açıklamalar 

 

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Bloomberg TV’ye bugün yaptığı açıklamalarda; yeni YTAK 
programı kapsamında başvuruların 20.12.2023 tarihinde başlayacağını belirtmiştir. 

Yeni YTAK programına yıllık 100 milyar Türk lirası limit tahsis edilmiştir. Program kapsamında 3 yıl 
boyunca toplam 300 milyar Türk lirası limit tahsis edilmesi planlanmaktadır. 

A- YTAK Nedir? 

Firmaların, en az 1 Milyar Türk Lirası tutarındaki yatırım projeleri kapsamında aracı bankalar kanalıyla 
Merkez Bankası nezdinde kullanabilecekleri kredi programıdır.  

YTAK’ın açılımı; Yatırım Taahhütlü Avans Kredisidir. 

B- YTAK’ın Şartları Nelerdir? 

Yatırım Taahhütlü Avans Kredisi ile ilgili olarak Merkez Bankasınca en son yayımlanan Uygulama Talimatı 
ilgide belirtilmiştir. Bunun dışında Merkez Bankasınca 23.11.2023 tarihinde yayımlanan Basın Duyurusu 
bulunmaktadır. 

Gerek Uygulama Talimatı, gerekse Basın Duyurusuna göre Yatırım Taahhütlü Avans Kredisinin kullanım 
şartları aşağıdaki gibidir. 

1- Yatırım taahhütlü avans kredisi/finansmanı, Yatırım Teşvik Belgesi (YTB) kapsamında 
yapılacak yatırım faaliyetlerinin finansmanı için kullandırılır. 

Ancak, Toplam sabit yatırım tutarı 2 milyar Türk lirası (bu tutar, 2020 yılı için belirlenmiş 
olduğundan, yeni uygulama çerçevesinde artırılabilir) veya üzerinde olan ancak YTB kapsamında 
olmayan yatırımları için firmalara kullandırılacak yatırım taahhütlü avans 
kredilerinde/finansmanlarında, bu Uygulama Talimatıyla belirlenen diğer koşullar saklı kalmak 
kaydıyla, YTB sahibi olma koşulu ve buna bağlı diğer koşullar aranmaz. 



 
 

 

2- Yatırım taahhütlü avans kredisi/finansmanı, YTB’de yabancı kaynak tutarının yer alması 
halinde en çok YTB’de belirtilen yabancı kaynak tutarı kadar, YTB’de özkaynak tutarının yer 
alması halinde ise toplam yatırım tutarından özkaynak tutarı düşülerek hesaplanacak tutar 
kadar kullandırılabilir. Her koşulda, kullanılacak azami yatırım taahhütlü avans 
kredisi/finansmanı tutarı YTB’de belirtilen toplam yatırım tutarının yüzde 80’inden fazla 
olamaz. 
 
Ancak, 2012/3305 sayılı Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar kapsamında stratejik 
yatırım olarak kabul edilen yatırımlarda ve kredinin/finansmanın kullanıldığı yıla ait Türkiye 
Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı tarafından yayımlanan Kalkınma 
Planı’nda yer alan öncelikli sektörlerde yapılan yatırımlarda Merkez Bankasınca onay 
verilmesi halinde bu oran yüzde 100 olabilir. 

 
3- Yatırım taahhütlü avans kredisi/finansmanı, en az 3, en çok 10 yıl vadeli olarak kullandırılır. 
4- Yatırım taahhütlü avans kredisinin/finansmanının anapara geri ödemesiz dönemi 

kredi/finansman kullanım tarihinden itibaren en çok iki yıldır. Bu dönemde, sadece 
kredilerin/finansmanların tahakkuk eden faiz/kâr payı ödemeleri gerçekleştirilir. 

5- Kredi/Finansman tutarı aracı bankaca firma adına bir bloke hesaba aktarılır ve yatırıma ilişkin 
harcama belgeleri karşılığında firmanın ödemeyi yapacağı mal veya hizmet tedarikçisinin 
hesabına aracı bankaca aktarılır. 

6- Savunma sanayi sektöründe faaliyet gösteren firmalar hariç olmak üzere yatırım taahhütlü 
avans kredisi/finansmanı kullanan firmalar, krediye/finansmanı konu yatırım ile ilgili olarak yurt 
içinde yerleşiklerle yapacakları tüm sözleşme ve fiyatlamaları sadece Türk lirası üzerinden 
yapabilir. 

7- Kredi/finansman kullanıcısı firma yatırım sonrasında üreteceği malların yurt içindeki veya 
sunacağı hizmetin, yurt dışında yerleşik müşteri getiren yurt içindeki acentelerle yapılacak 
işlemler hariç olmak üzere, yurt içinde yerleşiklere yönelik fiyatlamasını ve satışını sadece Türk 
lirası üzerinden yapacağına ilişkin yazılı bir taahhüt verir. 

8- Yatırım taahhütlü avans kredisi/finansmanı kullanan firma tarafından; yatırım sonrasında 
kredi/finansman vadesine kadar üretilecek malların ihraç edileceği ve/veya ithal edilen malların 
ikamesine yönelik olacağına ilişkin sayısallaştırılmış öngörü de içeren yazılı bir taahhütte 
bulunulması zorunludur. 

9- Kullandırılacak kredilerin faiz oranı; Teknoloji/Strateji puanı, yatırım kapsamında yurtdışından 
sağlanan finansman oranı, finansal sağlamlık değerlendirmesine bağlı olarak yüzde 30 ile yüzde 
15 aralığında belirlenecektir. 

10- Merkez Bankası tarafından tahsis edilen kredi/finansman tutarının en az yüzde onu 
kredi/finansman tahsis tarihinden itibaren 6 ay içinde kullanılır.  

Bu süre içinde tahsis edilen kredi/finansman tutarının en az yüzde 10’unun kullanılmaması 
halinde, aracı bankanın süre aşımının gerekçelerini de içeren yazılı başvurusu üzerine bir defaya 
mahsus olmak üzere 6 ay ek süre verilir. Bu süreler içinde kredi/finansman tutarının en az yüzde 



 
 

 

onunun kullanılmaması halinde tahsis edilen kredinin/finansmanın kullanılmayan kısmı iptal 
edilir. 

11- Tahsis edilen kredi/finansman tutarının tamamının kredi/finansman tahsis tarihinden itibaren 
3 yıl içerisinde kullanılması şarttır.  
Bu süre içinde tahsis edilen kredinin/finansmanın tamamının kullanılmaması halinde, aracı 
bankanın süre aşımının gerekçelerini de içeren yazılı başvurusu üzerine bir defaya mahsus 
olmak üzere 1,5 yıl ek süre verilir. Bu süreler içinde kredinin/finansmanın tamamının 
kullanılmaması halinde tahsis edilen kredinin/finansmanın kullanılmayan kısmı iptal edilir. 

12- Sistemik Risk Veri Takip Sistemi (SRVTS) veri formu bildirim yükümlülüğünü yerine getirmediği 
tespit edilen firmalara yatırım taahhütlü avans kredisi/finansmanı kullandırılmaz. Anılan 
Yönetmelik kapsamında yer almasa dahi kredi/finansman başvurusunda bulanacak firmaların en 
güncel SRVTS veri formunu Sistemin genel ağ adresi olan www.tcmbveri.gov.tr üzerinden Merkez 
Bankasına bildirmesi zorunludur. 

 

 

 


